令和４年４月２０日

保護者の皆様

三重県教育委員会事務局

学力向上推進ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾁｰﾑ

担当課長 脇谷 明美

令和４年度第１回みえスタディ・チェック実施に係るシステムの不具合に

ついて（お詫び）

日頃より、学校教育に対しまして、ご理解、ご協力いただきますこと、お礼申し上げ

ます。

さて、令和４年度第１回みえスタディ・チェックについては、１人１台学習端末を活

用して実施しているところですが、４月 19 日、20 日にシステムに不具合が生じました。

現在、不具合の解消に向けて対応を行っておりますが、システムの改善に時間を要す

る状況です。そのため、４月 21 日から４月 28 日までの期間、ＣＢＴによるみえスタデ

ィ・チェックの実施を一時停止させていただきます。今後の実施につきましては、改め

て学校を通じて連絡させていただきます。

4 月 19 日、20 日に実施できなかったお子様や、４月 21 日から４月 28 日までに実施

を予定されていたお子様にお詫び申し上げます。

今後は、早急に原因を究明するとともに、再発防止策を徹底して参ります。

引き続き、ご理解、ご協力の程、よろしくお願いいたします。